
Opatření ke zvýšení bezpečnosti sil. provozu u autobusového nádraží – ul. 

Nádražní a 17. listopadu 

Stav:  Hotovo 

Termín: 31. 7. 2019 

Zhotovitel: SMI – ČR  group s. r. o., Bratří Čapků 151, 550 01 Broumov 

Odhadovaná cena: 1.550.000,- Kč vč. DPH 

Skutečná cena: 1.442.364,81 Kč vč. DPH 

Foto: 

 

 

 



SMLOUVA O DÍLO 
Uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále „Občanský zákoník") 

I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: 

sídlo: 

IČ : 

zastoupený: 

Telefon: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Město Police nad Metují 

Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují 

00272949 

Ing. J iřím Beranem, starostou města 

+420 491 509 999 

K omerční banka a.s. 

9005-4629551/0100 

(dále jen „Objednatel") 

2. Zhotovitel: 

sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

zastoupený: 

SMI-ČR group s.r.o. 

Bratří Čapků 151, 550 01 Broumov 

28827627 

CZ28827627 

Moneta Money Bank 

208687710/0600 

Martinem Saj$ídem —  jednatelem společnosti 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, 

(dále jen „Zhotovitel") 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem pinění dle této 
smlouvy. 
Předmětem této smlouvy je provedení díla „ Opatření ke zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu v Polici nad Metují K omenského náměstí a autobusové nádraží"  ̀
SO 02 AUTOBUSOV É  NÁ DRAŽI, které spočívá ve stavebních úpravách, dopinění 
dopravního značení, které povede ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu v Polici 
nad Metují. 



2. Podkladem pro provedení díla dle této smlouvy je projektová dokumentace zpracovaná 
v březnu 2017 fi. Hauckovi, s.r.o. zak č 197/16tH. 
Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem jakožto s vítězem zadávacího řízení na 
zakázku nazvanou: 

„Opatření ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu v Polici nad Metují 
Komenského náměstí a autobusové nádraží" S O 02 AUTOBUS OVÉ  

NÁ DR AŽÍ 

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje: 

a) provést pro objednatele na vlastní náklady a nebezpečí v rozsahu a za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě dílo dle bodu II. 2, včetně všech souvisejících pinění a 
prací (dále souhrnně jen „Dílo"). 

b) řádně předat dokončené dílo bez vad a nedodělků objednateli v termínu uvedeném 
v bodu IV . 2, této smlouvy. 

c) dílo provést řádně, a to zejména v souladu s: 

• projektovou dokumentací uvedenou v bodě II. 2 této smlouvy, stavebním 
povolením a v souladu s rozhodnutími, závaznými stanovisky a vyjádřeními 
dotčených orgánů a správců sítí, když zhotovitel je povinen provést dílo tak, aby 
bylo vyhověno všem požadavkům v těchto dokumentech uvedených; 

• v souladu s obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a 
technickými předpisy vztahujícími se k dílu a jeho realizaci a touto smlouvou. 
Smluvní strany prohlašují, že příslušné ČSN a ČSN EN budou považovat za . 
závazné ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, v platném znění. V  pochybnostech je zhotovitel povinen prohlásit, že 
nedodržení postupu nemá vliv na kvalitu dokončené stavby, a že i přesto se na 
jím provedenou práci vztahuje záruka dle čl. V II této smlouvy. Toto prohlášení 
musí mít písemnou formu, přičemž je možné, aby bylo součástí záznamu ve 
stavebním deníku; 

• požadavky objednatele; zhotovitel je však povinen objednatele upozornit na 
nevhodnost jeho požadavků a pokynů, jinak odpovídá za škodu tím způsobenou; 

• českými hygienickými, protipožárními, bezpečnostními předpisy, předpisy 
z oblasti ochrany životního prostředí, ochrany proti hluku a dalšími 
souvisejícími předpisy, zejména s vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby ve znění pozdějších předpisů. 

d) dílo provést v souladu s výzvou objednatele pro výběr zhotovitele díla vyhlášené dne 
30. 10. 2018, a v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 31. 10. 2018, na jejímž základě 
je tato smlouva uzavírána. Nabídka zhotovitele není přílohou smlouvy, avšak je 
k nahlédnutí u Objednatele. 

e) že bez písemného souhlasu objednatele neprovede dílo či jeho jakoukoli část 
odchylně od projektové dokumentace dle bodu II. 2 této smlouvy, právních předpisů. 
V  opačném případě zhotovitel odpovídá za vzniklou škodu. 
1) v místě pinění a na přilehlých pozemcích pořádek a čistotu a je povinen neprodleně 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu s obecně platnými 
právními předpisy. 



4. Zhotovitel prohlašuje, že si před uzavřením této smlouvy prověřil technickou zprávu vč. 
výkazu výměr, a že tyto odpovídající skutečnosti, že se v piném rozsahu seznámil 
s povahou díla a podmínkami v místě pinění, že je dílo za podmínek sjednaných v této 
smlouvy proveditelné, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

5. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu 
díla, vyplývajících z objektivních podmínek zjištěných při provádění díla či 
z odborných znalostí zhotovitele, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu provést 
soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit je podle čl. V . této smlouvy a 
předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsouhlasení má 
zhotovitel právo na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. 

6. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu, která je sjednána 
v bodu V . 2 této smlouvy. 

7. Dodávky, služby a práce nezbytné kprovedení díla požadované zhotovitelem jsou 
zahrnuty v ceně díla uvedené v bodu V . 2 této smlouvy. 

8. Součástí díla jsou rovněž veškeré předepsané zkoušky a revize, doložené příslušnými 
doklady, nezbytné pro prokázání úpinosti dokončení stavby, a k prokázání bezpečnosti 
jeho užívání, jakož i prokazující dohodnutou kvalitu díla. 

IV . 
Doba a místo pinění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 

2. Zahájení doby pinění: nejdříve od 1. 4.2019 
Ukončení doby pinění: nejpozději do 31. 7.2019 

V  případě, že z jakýchkoliv důvodů na straně zadavatele nebude možné dodržet termín 
zahájení doby pinění, je zadavatel oprávněn zahájení doby pinění posunout na pozdější 
dobu, posouvá se tak i termín ukončení doby pinění, doba realizace uvedená ve smlouvě 
o dílo zůstává nezměněna. , 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle týdenního harmonogramu, který je přílohou č. 1 
této smlouvy. Plnění dílčích termínů, stanovených v harmonogramu, bude kontrolováno 
při pravidelných kontrolních dnech. 

4. Zhotovitel je oprávněn provést dílo i před sjednaným termínem, pokud to technologický 
postup a koordinace prováděných prací na díle dovolí. V  tomto případě se objednatel 
zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a dílo provedené ve zkráceném 
termínu převzít. 

5. V  případě nepříznivých klimatických podmínek pro provádění díla se termín dokončení 
Po vzájemné dohodě prodlouží písemným dodatkem. 

6. Nebude-li moci zhotovitel pokračovat v pracích z důvodu překážek na straně 
objednatele a dokončení díla či provedení technologií bude přesunuto do období 
nevhodných klimatických vlivů je zhotovitel oprávněn dílo dokončit ve vhodném 
klimatickém období, po předchozí vzájemné písemné dohodě s objednatelem. 



7. Místo pinění veřejné zakázky je v kraji K rálovéhradeckém, v obci Police nad Metují 
v katastrálním území Police nad Metují, ul. Nádražní v Polici nad Metují. 

V . 
Cena díla 

1. Smluvní strany se dohodly na to, že cena díla je ujednána pevnou částkou podle 
rozpočtu, který je úpiný, a který je součástí nabídky zhotovitele. Smluvní strany jsou 
si vědomy toho, že v návaznosti na skutečnost, že je cena sjednána pevnou částkou na 
základě závazného rozpočtu, nemůže ani objednatel ani zhotovitel žádat změnu ceny 
proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno 
(§  2620 odst. 1 Občanského zákoníku). 

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí 

K č bez DPH 1.175.508,11,- K č 

DPH v K č 246.856,70;  K č 

K č včetně DPH 1.442.364,81;  K č 

a bude uhrazena na účet Zhotovitele uvedený v čl. I této smlouvy po předání a převzetí 
Díla Objednatelem. 

V I. 
Způsob platby 

1. Objednatel prohlašuje, že má zajištěny potřebné finanční prostředky pro řádné a plynulé 
financování smluvené dodávky. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení tohoto díla smluvní cenu podle 
bodu V  odst. 2 této smlouvy. 

3. Objednatel neposkytuje zálohy. 

4. Zhotovitel předloží zástupci objednatele ve věcech technických nejpozději ke konci 
kalendářního měsíce soupis v tomto kalendářním měsíci skutečně provedených prací, 
zabudovaných dodávek a poskytnutých služeb (dále jen „soupis prací"), a to ve dvóu 
vyhotoveních. Zástupce objednatele je povinen soupis prací nejpozději do 10 dnů ode 
dne jeho obdržení podpisem na dvou vyhotoveních schválit nebo písemnou formou 
vrátit zhotoviteli se zdůvodněním vrácení. Objednatelem odsouhlasené soupisy prací 
jsou podkladem pro vystavování dílčích faktur. 

5. Splatnost konečného daňového dokladu-faktury je do 30-ti kalendářních dnů ode dne 
doručení objednateli. Peněžitý závazek objednatele je spiněn dnem připsání příslušné 
částky na účet zhotovitele. 

6. Faktura bude splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu s právními 
předpisy a zvyklostmi (včetně správně uvedené obchodní firmy, sídla a čísla smlouvy 
objednatele, název zakázky „Opatření ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu v 
Polici nad Metují K omenského náměstí a autobusové nádraží" SO 02 AUTOBUSOV É  
NÁ DRAŽÍ Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá 
náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebq vykazuje jiné vady. Současně s vrácením 
faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V  závislosti na povaze vady je 



zhotovitel povinen fakturu včetně jejich příloh opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová 
lhůta splatnosti začíná běžet ode dne doručení objednateli dopiněné, opravené nebo 
nově vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi, splňujícími podmínky této 
smlouvy. 

7. Při prodlení objednatele s piněním jeho povinností, včetně placení ceny díla atd. o více 
než 15 kalendářních dnů, bude tato okolnost posuzována a chápána jako podstatné 
porušení smlouvy. 

8. Platby budou probíhat výhradně v K č a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 
9. Objednatel prohlašuje, že zrealizované dílo nebude používáno k ekonomické činnosti a 

ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11. 2011, pro výše uvedené stavební práce 
tedy nebude aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon 
od DPH") 

V II. 
Záruky a vady díla 

1. Za zjištěné vady na provedeném díle odpovídá zhotovitel. 
2. Záruční lhůta na dílo začíná běžet dnem jeho předání objednateli a trvá min 60 měsíců. 

3. Za nedodržení termínu pro odstranění vad a nedodělků je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli min. 500,- K č za každý případ a každý den prodlení. 

4. Za nedodržení termínu pro odstranění reklamovaných vad je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli min. 1 000,- K č za každý případ a každý den prodlení. 

5. Termín pro nastoupení k odstranění závad po jejich nahlášení v průběhu záruční doby 
požaduje objednatel min do 5 dnů. 

6. Zhotovitel se zavazuje zjištěné vady na předaném díle odstranit neprodleně, nejpozději 
ve lhůtě do 1 měsíce od jejich zjištění a oznámení objednatelem. 

V III. 
STAV ENIŠTĚ (místo realizace díla) 

1. Objednatel je povinen předat protokolárně zhotoviteli staveniště (místo realizace díla) 
ve stavu odpovídajícím podmínkám technické zprávy a zadávací dokumentace pro 
výběrové řízení na realizaci tohoto díla, prosté všech právních i věcných vad včetně 
práv třetích osob v termínu dohodnutém oběma smluvními stranami, do tří dnů před 
zahájením prací. O dobu prodlení objednatele se spiněním této povinnosti může 
zhotovitel prodloužit lhůtu provádění (předání) díla. 

2. Objednatel předá staveniště formou písemného vzájemně potvrzeného protokolu o 
předání a převzetí staveniště a vymezí je v takovém rozsahu, aby zhotovitel mohl dílo 
provádět ve sjednaných termínech. 

3. Nejpozději s odevzdáním staveniště (místa realizace díla) objednatel předá veškerá 
rozhodnutí veřejnoprávních orgánů, které je nutno při dodání díla a jeho provádění 
respektovat. 



1 

4. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi (místě realizace díla) pořádek a 
čistotu a je povinen odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 

IX . 
STAV EBNÍ DENÍK  

1. Zhotovitel je povinen vést po celou dobu platnosti této smlouvy stavební deník, a to ode 
dne převzetí místa pinění do doby předání řádně provedeného díla bez vad a nedodělků. 
Do stavebního deníku se zhotovitel zavazuje zapisovat záznamy o pracích a službách, 
které provádí pro objednatele. Zhotovitel je povinen do stavebního deníku zapisovat 
všechny skutečnosti rozhodné pro pinění díla. Zejména je povinen zapisovat údaje o 
místě a časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek (časových, 
věcných) prováděných prací. V e stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné: 

a) název, sídlo, IČ zhotovitele, 

b) název, sídlo, IČ objednatele, 

c) vyjmenovaná místa a čas provedení díla (prací a služeb), jehož se vedení deníku týká. 

2. V eškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány. 

3. Nesouhlasí-li stavbyvedoucí se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený 
zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí 
k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má 
zato, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

4. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny stavební deník kontrolovat, objednatel 
je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku učiněných zhotovitelem . 
nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

5. Zápisy ve stavebním deníku slouží jako podklad pro vypracování doplňků a změn 
smlouvy. 

X . 
PROV Á DĚNÍ DÍLA 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že kontrola provádění díla bude prováděna min. 
1 x týdně. 

2. Zhotovitel je zároveň povinen vyzvat objednatele (zápisem ve stavebním deníku), ke 
kontrole a prověření prací, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou 
nepřístupnými. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly 
zakryty nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad. V  případě, že objednatel do 1 
dne od upozornění neprovede kontrolu, má se za to, že se zakrytím souhlasí. 

3. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště 
(místa provádění stavby) a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat požární, ekologické a hygienické 
předpisy. 



X I. 
PRÁ V A A POV INNOSTI SMLUV NÍCH STRAN 

1. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu díla kontrolovat, zda je prováděno 
v souladu s touto smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost k provedení díla, a to ve lhůtě, 
jíž mu zhotovitel určí. 

3. Zhotovitel postupuje při provádění díla převážně samostatně. V  případě, že samostatné 
provádění díla nebude zhotovitel schopen zajistit, je zhotovitel vázán příkazy 
objednatele. 

4. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy týkající se 
předmětné činnosti. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím 
v průběhu trvání smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

6. Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle §  106a zákona o DPH, je 
objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné pinění částku bez DPH a úhradu 
samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle §  109a 
zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a 
zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je spiněn závazek objednatele uhradit sjednanou 
cenu. 

X II. 
PŘEDÁ NÍ A PŘEV ZETÍ DÍLA 

1. K  předání a převzetí díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení. Předání 
a převzetí díla 

bude smluvními stranami písemně potvrzeno. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předaní na díle viditelné vady či 
nedodělky, kpředání a převzetí díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti 
bude smluvními stranami sepsán záznam, ve kterém se uvede soupis vad a nedodělků, 
které dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Náklady na odstranění vad nese 
zhotovitel. 

4. Dílo je považováno za dokončené po skončení všech prací uvedených v čl. II. této 
smlouvy. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předaní, 
rozumí se tím den, ve kterém dojde k podpisu předávacího protokolu oběma stranami. 

X III. 
Sankční ustanovení 

1. Při nedodržení termínu předaní díla objednateli, to je po datu dle článku IV . odst. 2 této 
smlouvy, bude snížena cena díla o 0,1 % za l&ždý den prodlení. Pokud prodlení nastalo 
z důvodů, které jsou na straně objednatele, toto ustanovení neplatí. 



X I. 
PRÁ V A A POV INNOSTI SMLUV NÍCH STRAN 

1. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu díla kontrolovat, zda je prováděno 
v souladu s touto smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost k provedení díla, a to ve lhůtě, 
jíž mu zhotovitel určí. 

3. Zhotovitel postupuje při provádění díla převážně samostatně. V  případě, že samostatné 
provádění díla nebude zhotovitel schopen zajistit, je zhotovitel vázán příkazy 
objednatele. 

4. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla všechny právní předpisy týkající se 
předmětné činnosti. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že není nespolehlivým plátcem DPH a že v případě, že by se jím 
v průběhu trvaní smluvního vztahu stal, tuto informaci neprodleně sdělí objednateli. 

6. Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plátcem daně dle §  106a zákona o DPH, je 
objednatel oprávněn uhradit zhotoviteli za zdanitelné pinění částku bez DPH a úhradu 
samotné DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle §  109a 
zákona o DPH. Zaplacením částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a 
zaplacením ceny bez DPH zhotoviteli je spiněn závazek objednatele »hradit sjednanou 
cenu. 

X II. 
PŘEDÁ NÍ A PŘEV ZETÍ DÍLA 

1. K  předání a převzetí díla dojde do dvou dnů od jeho zhotovení. Předání a převzetí díla 
bude smluvními stranami písemně potvrzeno. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo bez vad a nedodělků. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na díle viditelné vady či 
nedodělky, kpředáni a převzetí díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti 
bude smluvními stranami sepsán záznam, ve kterém se uvede soupis vad a nedodělků, 
které dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. Náklady na odstranění vad nese 
zhotovitel. 

4. Dílo je považováno za dokončené po skončení všech prací uvedených v čl. H. této 
smlouvy. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předaní, 
rozumí se tím den, ve kterém dojde k podpisu předávacího protokolu oběma stranami. 

X III. 
Sankční ustanovení 

1. Při nedodržení termínu předání díla objednateli, to je po datu dle článku IV . odst. 2 této 
smlouvy, bude snížena cena díla o 0,1 % zá každý den prodlení Pokud prodlení nastalo 
z důvodů, které jsou na straně objednatele, toto ustanovení neplatí. 



1'  

2. V  případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli úroky 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy z následujících důvodů: 

- zhotovitel nenastoupil k provádění díla v termínu sjednaném smlouvou, 

- zhotovitel nepiní harmonogram provádění prací ujednaný touto smlouvou, 

- zhotovitel nepiní dílčí termíny ujednané touto smlouvou, 

- zhotovitel i přes výzvu objednatele nedodržuje správné technologické postupy při 
provádění díla, 

- zhotovitel se o přes výzvu objednatele nedostavil na kontrolní den stavby, 

- zhotovitel porušil podmínky zadávacího řízení. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy z následujících důvodů: 

- objednatel svou činností blokuje či znemožňuje provádění stavby, 

- objednatel neposkytuje zhotoviteli i přes opakovanou výzvu zhotovitele potřebou 
součinnost, 

- objednatel se i přes výzvu opakovaně nedostavil na kontrolní den stavby. 

X IV . 
Zvláštní ujednání 

1. V  případě změny rozsahu prací nebo na základě nově vzniklých skutečností bude tato 
smlouva dopiněna dodatkem včetně úpravy ceny a lhůty odevzdání objednaných prací. 

2. Pokud některá ze stran předloží návrh dodatku k této smlouvě, zavazuje se druhá strana, 
že se vyjádří k tomuto návrhu do 14-ti dnů od jeho obdržení. Po tuto dobu je tímto 
návrhem vázána strana, která jej podala. 

3. V e věcech dodání díla v rozsahu této smlouvy zastupují zhotovitele: 
—  ve věcech smluvních: Martin Sajfríd, tel.: 725 485 677 

—  ve věcech technických: Ondřej K ollert, tel.: 730 595 741 

4. V e věcech dodání díla v rozsahu této smlouvy zastupují objednatele: 
—  ve věcech smluvních: Mgr. J iří Škop, místostarosta města (tel. 606 719 554; e-mail: 

skop ',meu-police.cz); 
s 

—  ve věcech technických: 

Mgr. J iří Škop, místostarosta města (tel. 606 719 554, e-mail: skoti(meu-police.cz).
Ing. Pavel Scholz, odbor IMŽP (tel. 606 728 382, e-mail: scholz@meu-police.cz).

X V . 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 



2. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 8912012 Sb., občanský zákoník. 

3. Jakékoli změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnou dohodou jejích 
účastníků ve formě vzestupně číslovaných dodatků. 

4. Při ukončení smlouvy se její účastníci zavazují si vypořádat vše, co bylo v souvislosti se 
smlouvou piněno nebo účastníky poskytnuto, nejpozději do 1 4t dnů. 

5. Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
Po dvou vyhotoveních. 

6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

7. Zhotovitel je srozuměn a vyslovuje souhlas s tím, že tato smlouva, včetně její přílohy 
(cenové nabídky zhotovitele) a případných jejích změn a dodatků budou objednatelem 
zveřejněny na jeho webových stránkách, resp. na jeho profilu zadavatele (v případě, že 
smluvní cena činí více než 500.000 K č bez DPH), bude součástí jeho vnitřní evidence 
smluv, resp. bude použita objednatelem k napinění jeho povinnosti vyplývající ze 
zákona o svobodném přístupu k informacím a ostatních obecně závazných předpisů. 

8. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. K aždá faktura musí být 
označena číslem projektu. 

9. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům něco zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF CR, Evropské komise, Evropského účetního 
dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost. 

Smlouva obsahuje přílohu č. 1. 

Objednatel 

MESTO 
POLICE NAD METUJ I 

pct 549 54 ®  

Datum: 

Zhotovitel 

SfWI-ČR groin s.r.o., í3ratří :;a 
iČ:28827i;27 I J I 

E-rrlaii: lnZo.~smic:cfsoup.cz 

(razítko, p 

. 5;i0 0~1 Broumob 
~827627 
eti :*.snsicxgta~}S.č~ 

dpis) 

Datum:-  
1   'Z&ié7



pead Wea~ouoWaeH 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci „Opatření ke zvýšení 
bezpečnosti silničního provozu v Polici nad Metují K omenského náměstí a 

autobusového nádraží" ze dne 28.11.20018 

Uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále „Občanský zákoník") 

Objednatel: 
s í dl o:  
IČ : 
zastoupený: 
Telefon: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Zhotovitel: 
sídlo: 
IČ : 
DI Č:  
Bankovní spojení 
Číslo účtu: 
zastoupený: 

Město Police nad Metují 
Masarykovo nám. 98, 549 54 Police nad Metují 
00272949 
Ing. J iřím Beranem, starostou města 
+420 491 509 999 
K omerční banka a.s. 
9005-462955 1/0100 

SMI-ČR group s.r.o. 
Bratří Čapků 151, 550 01 Broumov 
28827627 
CZ 28827627 
Moneta Money Bank 
208687710/ 0600 
Martinem Saj frídem —  jednatelem společnosti 

ve smlouvě společně jako „Smluvní strany" 

V.  
Cena díla 

2. Dohodnutá smluvní cena ve výši 1 422 364,81;  K č bude navýšena o 36 825,62;  K č 
z důvodu nepatrných odchylek vzniklých při realizaci od původního projektu. Touto úpravou 
se považuje cena za dílo 1 459 190,43;  K č jako nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady 
potřebné ke spinění předmětu díla. 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti 

Přílohou dodatku Č. 1 je rozpočet více-méně prací 

V  Polici nad Metují 11. 7. 2019 

Objednatel 

Ing. J iří Beran, star 

S MI-ČR  group s.r o., Br 
IČ : 28 

E -mail: info~sm 

Martin Sajf 

MĚSTO 
LICE NAD METUJÍ 

PS Č 549 54 ® l 

d, j  

Čapků 15 , 55001 Broumov 
DI Č:  . 827627 
z. .Ud:.wvwrsmicrgroup.cz 

natel společnosti 



Zápis o předání  a převzetí  stavby

objednatel: Město |olice nad Metují , Masarykovo nám. 98, 549 54 police nad Metují

L

Zhotovitel: SrrlU-Č R]sroup s.r.o., Bratří  Č apků  í 5í , 55O 01 Broumov,lC 28827627

Funkce:

Odbor IM®P

stavební technik

Jmé no:

lng. Pavel Scholz

Ondřej Kollet, DiS.

Zmocnění zástupci: l

1

Za objednatele: Město Police nad Metují

Za zhotovitele: SMl-Č R group s.r,o,

..opatření  ke zvý¹ eni bezpeč nosti silnič niho provory_u_P_9!ici1.1U tVtp_tlj'_ 
=,

x"iřJn"iláňo namcstí  a autobusové  nádra¾ í " so 02 AUToBUsoVÉ  NADRAZI

Termí n dokonč ení dle
SoD:

31i 2019

Termí n zahájení
realizace,,

od 3.4.2019

smlouva o dí lo:

ze dne 27 .11.2018

1 459 í 90,44- Kč  vč etně DPH

: (pří p. pří loha)

prohlá¹ ení o likvidaci odppdů , prohlá¹ ení  zhotovitele, stavební dení k, prohlá¹ ení o shodě, Geodetické  zaměření skuteč né ho


